## ◎議案第6号 白老町教育委員会委員の選任につき同意を求める ことについて

**〇議長(山本浩平君)** 日程第7、議案第6号 白老町教育委員会委員の選任につき同意を求めることについてを議題に供します。

提案理由の説明を求めます。

戸田町長。

**〇町長(戸田安彦君)** 議案第6号、白老町教育委員会委員の選任につき同意を求めることについて。

白老町教育委員会に次の者を選任したいので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第4条 第2項の規定により議会の同意を求める。

平成27年11月26日提出。白老町長。

記、住所、白老郡白老町字石山9番地43。氏名、野瀬征宏。生年月日、昭和45年7月30日生まれ、45歳。履歴は別紙のとおりでございます。平成23年から現在の教育委員をしております。

議6-3、議案説明、白老町教育委員会委員の選任につき同意を求めることについて。

白老町教育委員会委員に野瀬征宏氏を選任したいので、地方教育行政の組織及び運営に関する法 律第4条第2項の規定に基づき、議会の同意を求めるものである。

ご審議よろしくお願いいたします。

○議長(山本浩平君) ただいま提案理由の説明が終わりました。

これより本案に対する質疑を許します。質疑があります方はどうぞ。

「「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長(山本浩平君) 質疑なしと認めます。

これをもって質疑を終結いたします。

討論を省略し、採決いたします。

議案第6号、白老町教育委員会委員の選任につき同意を求めることについて、原案のとおり同意 することに賛成の方は挙手を願います。

〔挙手全員〕

**〇議長(山本浩平君)** 全員賛成。

よって、議案第6号は原案のとおり、同意することに決定いたしました。